
Comune di Monasterolo di Savigliano
Provincia di Cuneo

COPIA

Decreto n. 12 del 25/07/2024

Oggetto: NOMINA ECONOMO COMUNALE

VISTI: 
 l'art. 153, comma 7, T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000, il quale dispone che il regolamento di 

contabilità prevede l'istituzione di un servizio di economato, cui viene preposto un 
responsabile per la gestione di cassa delle spese d'ufficio di non rilevante ammontare;

 l'art. 233 del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce che l'economo comunale, come ogni altro agente 
contabile, deve rendere il conto della gestione, entro il termine di trenta giorni dalla chiusura 
dell'esercizio finanziario ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le 
norme e le procedure previste dalle leggi vigenti;

DATO ATTO CHE:
 in  data 8 e 9 giugno 2024   si sono svolte le consultazioni elettorali amministrative con le quali 

sono stati eletti il Sindaco ed i Consiglieri comunali per il quinquennio 2024-2029; 
 la sezione unica del Comune di Monasterolo di Savigliano in data 10.06.02024 ha proclamato 

eletto alla carica di Sindaco il Sig. Giorgio Alberione

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 
17.03.2016 e modificato con deliberazione n. 19 del 30.11.2017 che disciplina il servizio 
economato;

PREMESSO che l'art. 4 comma 2 del suddetto regolamento dispone che il servizio economato 
debba essere affidato ad un impiegato di ruolo del Comune;

CONSIDERATO che può essere incaricata del servizio la Dott.ssa Bonetto Laura, dipendente a 
tempo indeterminato di questo Comune, nel profilo professionale di istruttore direttivo ed 
inquadrata nella categoria “D2”;

VISTI: 
 Il D.Lgs. 18.08.2000 n.267;
 Il D.Lgs.30.03.2001 n.165;
 D.Lgs. 27/10/2009 n. 150;
 Lo Statuto Comunale;
 Il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

TUTTO ciò premesso e considerato

D E C R E T A

1. Di nominare economo comunale la dipendente Dott.ssa Bonetto Laura, istruttore 
direttivo, responsabile dell'area economico  finanziaria  personale e tributi del Comune di 
Monasterolo di Savigliano;



2. Di dare atto che il presente provvedimento verrà comunicato alla dipendente interessata.

3. La pubblicazione del presente provvedimento ai fini della massima trasparenza e 
dell'accessibilità totale all'albo pretorio per 15 giorni, e sul sito istituzionale dell'ente nella 
sezione “amministrazione trasparente” nella apposita sotto sezione.

Monasterolo di Savigliano 25/07/2024
Il Sindaco

 GIORGIO ALBERIONE


